
Andra kammarens a n d r a ' tillfalligä utskotts utlåtande Nr i 1

Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 11 mars 1931 kl. 3 e. m.

Andra kammarens andr a tillfälliga utskotts utlåtande, nr 1, med anled
ning av dels herr Johansons i Hallagården m. fl. motion, 
nr 329, angående viss ändring av gällande bestämmelser rö
rande upphandling av lantbruksprodukter till statliga insti
tutioner, dels

herr Hedlunds i Häste m. fl. motion, nr 28, angående upp
handling av natursmör i stället för margarin för av staten 
drivna verk och inrättningar.

I €n inom andra kammaren väckt motion, nr 329, ilar herr Johanson i Motioner. 
Hallagården m. fl. hemställt, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Majit 
anhålla örn sådan ändring av gällande uppliandlingsbestämmelser, att leveranser 
av lantbruksprodukter till statliga institutioner må kunna övertagas direkt av 
producenterna;

samt att Kungl. Majit täcktes vidtaga åtgärder i syfte att öka använd
ningen av svenskt smör vid statliga institutioner.

1 en likaledes inom andra kammaren väckt motion, nr 28, har herr Hed
lund i Häste m. fl. hemställt, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t an
håller, att Kungl. Maj :t täcktes gå i författning örn, att vid upphandling av 
matvaror vid av staten drivna verk och inrättningar natursmör uppköpes i 
stället för margarin.

Förevarande motioner hava av andra kammaren hänvisats till dess andra 
tillfälliga utskott, som, då dessa motioner taga sikte på viss ändring av gällande 
bestämmelser rörande upphandling av lantmannaprodukter för statliga och 
kommunala verk och inrättningar, ansett sig böra företaga dem till samtidig 
behandling.

Utskottet får erinra därom, att vid årets riksdag väckts två lika- utskottet. 
lydande motioner, nämligen nr 184 i första kammaren av herr Lundell m. fl. 
och nr 235 i andra kammaren av herr Anderson i Storegården m. fl., däri 
hemställts, att riksdagen ville hos Kungl. Maj :t anhålla, att gällande bestäm
melser vid upphandling för statens behov måtte förändras så, att leveranserna 
av lantbruksprodukter till de allmänna inrättningarna må i största möjliga om
fattning kunna övertagas direkt av producenterna själva eller av dessa bildade 
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organisationer samt att smör i större utsträckning kommer till användning vid 
dessa inrättningar i stället för margarin, vilka motioner för förberedande be
handling hänvisats till jordbruksutskottet, som i sitt utlåtande nr 20 hemställt, 
att riksdagen i anledning av förevarande motioner 1:184 oell II: 235 må i 
skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla, att Kungl. Maj :t. ville vidtaga åtgärder i 
syfte, att leveranserna till allmänna inrättningar må i största möjliga omfatt
ning kunna övertagas direkt av producenterna själva eller av dessa bildade för
säljningsorganisationer, samt att smör i större utsträckning kommer till an
vändning vid dessa inrättningar i stället för margarin.

Riksdagen beslöt vid plenum den 4 mars 1931 i enlighet med jordbruks
utskottets hemställan.

Då riksdagen sålunda redan beslutat vidtaga åtgärder, som i allt väsentligt 
överensstämma med motionärernas önskemål, finner utskottet icke anledning 
att på grund av nu förevarande motioner ifrågasätta ytterligare åtgärder för 
vinnande av nämnda syftemål, varför utskottet sålunda får hemställa,

1) att herr Johansons i Hallagården m. fl. motion, nr 
239, icke måtte till någon andra kammarens åtgärd föran
leda, och

2) att herr Hedlunds i Häste m. fl. motion, nr 28, icke 
måtte till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 10 mars 1931.

På utskottets vägnar:

ERIK OLSON.

Närvarande vid ärendenas slutbehandling inom utskottet: herrar Olson i 
Göteborg, Weijne, Andersson i Tungelsta, Andersson i Dunker, Wachtmeister, 
Wijkander, Nilsson i Karlstad, Karlsson i Munkedal, Johnsson i Norrahammar 
och Olsson i Österbo.

Stockholm, Tryckeriaktiebolaget Tiden 1931.


